
S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA
GABINETE DO SECRETÁRO REGIONAL

DESPACHO

Considerando que a gestão de pessoal dos serviços da administração direta da
Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania (SRIC) rege-se pelo Sistema
Centralizado de Gestão de Recursos Humanos (SCGRH), estabelecido nos artigos 7.e a 9.e

do Decreto Legislativo Regional n.a 1U20181M, de 3 de agosto;

Considerando que a gestão do Parque Desportivo dos Trabalhadores Dr. Sidónio
Fernandes, por via do disposto no n.e 3 do artigo 1.1.4 do Decreto Regulamentar Regional
n.e 1012020/M, de 21 de janeiro, que aprova a orgânica da Secretaria Regional de Inclusão
Social e Cidadani4 cabe à Direção Regional do Trabalho e da Ação Inspetiva:

Considerando que, anteriormente, aquela gestão pertencia ao então Gabinete do
Secretário Regional da Inclusão e Assuntos Sociais;

Neste contexto, importa proceder à afetação dos trabalhadores do Parque
Desportivo dos Trabalhadores Dr. Sidónio Fernandes à Direção Regional do Trabalho e da
Ação Inspetiv4 serviço de administração direta da Região Autónoma da Madeira, no
âmbito da SRIC.

Deste modo, determino:

1'- Os trabalhadores com relação jurídica de emprego púbtico constituída por
tempo indeterminado, integrados nas carreiras gerais de Assistente Técnico e
Assistente Operacional do Parque Desportivo dos Trabalhadores Dr. Sidónio
Fernandes, constantes do mapa em anexo ao presente despacho, do qual Íaz
parte integrante, ficam afetos à Direção Regional do Trabalho e da Ação
Inspetiva.

2- O presente despacho produz efeitos a 1 de abril de 2020.

Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania,16 de abril de2020.

A Secretária Regional

w

A^.,,,,'fà Arupt-
laugustff ster Faria drÀ9"i"4



'FN-
REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL

Lista dos Trabalhadores do Parque Desportivo dos Trabalhadores Dr. Sidónio
Fernandes que Integram o Sistema Centralizado de Gestão da Secretaria Regional de

Inclusão Social e Cidadania, afetos à Direção Regional do Trabalho e da Ação Inspetiva

Trabalhador Carreira Categoria

Modalidade de

Relação

Jurídica de

Emprego

Eduardo Sá Vieira
Assistente

Operacional
Assistente

Operacional

Contrato de

Trabalho por
Tempo

Indeterminado

Jordão Jacinto Figueira Reis Assistente Técnico Coordenador Técnico

josé Carlos Gomes Camacho
Assistente

Operacional
Assistente

Operacional

José Eusébio Camacho Serrão
Assistente

Operacional
Assistente

Operacional

José Rui Ferreira Duarte
Assistente

Operacional
Assistente

Operacional

Orlanda Maria Femandes Luís Cró
Assistente

Operacional
Assistente

Operacional

Susana Maria Rodrigues
Assistente

Operacional
Assistente

Operacional


